
 

 

 
Číslo 3/2019                                                                                                   26. dubna 2019 

 

Slovo starosty 
 

Vážení občané, 

 

dovolím si tentokráte mezi Vás rozšířit určitou myšlenku s tím, že ji třeba někdo z Vás 
vezme jako výzvu. 

 

V okolních obcích se osvědčil model, kdy po technické stránce si obce zajišťují svůj provoz 
vlastními zaměstnanci namísto toho, aby na služby poptávali externí dodavatele. Rozlehlost 

naší obce je obrovská a množina prací, které mohou pracovníci obce v konečném důsledku 
vykonávat, je v podstatě nekonečná. Na Morávce, kde se s kolegou místostarostou snažíme 

hledat inspiraci, bych se nebál příslušnou léta budovanou skupinu s propracovaným systémem 
fungování označit takovými malými „technickými službami“. Z informací, o které se s námi 
sousedé přátelsky podělili, vyplynulo, že mnohé je v tomto dílem jednoho schopného a 

zkušeného člověka, patriota, který šel (a stále jde) neúnavně krok za krokem za svou vizí. 
 

Věříme, že se i v naší obci najde někdo takový. Manuálně zručný a technicky schopný. 
Člověk, který iniciativně hledá, co je možno udělat či zlepšit. Je schopen rozplánovat práci 
pro sebe a své kolegy. Zastat základní administrativu, jak papírově, tak na počítači. Hledat a 
navrhovat smysluplná řešení, ať už v případě péče o obecní majetek či materiálových a 
technických potřeb k tomu nutných. Vlastními silami či například vytipováním vhodného 
dodavatele na internetu. 

 

Jste nebo znáte někoho, kdo by se našel ve více bodech výše uvedeného? Měli byste chuť 
pracovat pro svou obec a vložit kreativně kus sebe do postupného budování „technických 
služeb“ na Krásné? Kontaktujte nás, posaďme se u jednoho stolu a pokud se naše představy 
potkají, nabídneme Vám podporu ve formě pozitivního přístupu k celé věci, postupného 
navyšování financování této oblasti či například doplněním některé chybějící odbornosti 

odpovídajícím školením. 
 

 

Mgr. Antonín Tulach 

starosta 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Sběr odpadů 

 

Znovu připomínáme sběr velkoobjemového odpadu, který proběhne v sobotu 25. 5. 2019 v 

těchto místech a časech: 
 

ü Dolní Krásná  Restaurace Krásenka  08:00 hod – 10:35 hod. 

ü Mohelnice  Restaurace Rekreant  10:50 hod – 13:00 hod. 

 

Velkoobjemový odpad je takový odpad, který se nevejde do černých popelnic, např.: 
koberec, matrace, kusy nábytku. 

 

Sběr nebezpečného odpadu a pneumatik a zpětný odběr elektrozařízení bude probíhat 
taktéž v sobotu 25. 5. 2018, a to v těchto místa a časech: 
 

ü Dolní Krásná  Restaurace Krásenka  10:35 hod. – 10:50 hod. 

ü Mohelnice   Restaurace Rekreant  11.05 hod. – 11:20 hod. 

ü Mohelnice  Zlatník    11:35 hod. – 11:50 hod. 

ü Mohelnice  Visalaje   12:05 hod. – 12:20 hod. 

 

Mezi nebezpečný odpad patří např.: lednice, zbytky barev a ředidel, zářivky, staré léky, 
vyjeté oleje, vybité monočlánky, akumulátory.  

Mezi elektrozařízení patří např. televizory, počítače, monitory, rádia, rychlovarné konvice, 
mikrovlnky, pračky, zářivky. 

Antonín Tulach a Kateřina Juřicová 

 

 

Vymetání komínů 
 

Kominíci navštíví naši obec v tomto roce v termínech 16.5.2019 a 13.12.2019. Možno 
objednat telefonicky každý den od 17.00 hodin do 20.00 hodin (nejlépe ve večerních 
hodinách) nebo také během soboty a neděle. 
 

Telefonní spojení: p. Kubala, tel. č. 603 955 091 

p. Papřok, tel. č. 728 073 808 

 

Za OÚ Eva Valasová a Antonín Tulach 

 

 

Kotlíkové dotace – 3. výzva 
 

Bližší informace o kotlíkových dotacích se k Vám dostaly v minulých vydáních Krásenské 
pošty. Připomínáme termín 13.5.2019, kdy začíná příjem žádostí o tyto dotace. 
 

Více informací naleznete na adrese www.lokalni-topeniste.cz či zjistíte zavoláním na 
Kotlíkovou linku 595 622 355. Brožury a letáky s dalšími podrobnými informacemi jsou 

k dostání na obecním úřadě a v obou knihovnách. 
Antonín Tulach, starosta 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Volby do Evropského parlamentu 
 

Ve dnech 24. a 25. května 2019 se v sále OÚ uskuteční volby do Evropského parlamentu. 

Prosím, věnujte pozornost příloze č. 1 – Oznámení o době a místu konání voleb do 
Evropského parlamentu, kde najdete další informace ke konání voleb. 
 

Eva Valasová, referentka OÚ 

 

 

Obec Krásná podporuje 
 

Obec Krásná v roce 2019 podpoří místní spolky a kluby, ve kterých jsou aktivně zapojeni naši 
občané. Dále finančně podporuje také organizace, které poskytují sociální služby občanům 
naší obce. 
  

Jedná se o tyto spolky, kluby a organizace: 

 

ü Myslivecký spolek Krásná, z. s. 
ü Včelařský spolek Morávka, z. s. 

ü Volejbalový klub Raškovice     

ü Lesní klub Jasánek - spolek Rosteme s dětmi, z. s.        

ü Domov se zvláštním režimem Delphinus Delphis, s.r.o.    

ü Společnost pro ranou péči, z. s., pobočka Ostrava 

ü Projekt Veselé večery na Krásné 

 

Podpora spočívá v neinvestičních dotacích nebo darech, o které spolek, klub nebo organizace 

požádal a jejich poskytnutí schválilo zastupitelstvo obce na svých zasedáních.  

Všechny spolky, kluby a organizace, které obdrží neinvestiční dotaci, musí do určitého data 
účetně prokázat čerpání dotace. 
 

Za Finanční výbor předsedkyně Kateřina Juřicová 

 

 

Ukliďme Česko 2019 
 

Díky sobotě 6.4.2019, se nám na svět kouká mnohem lépe. SDH Krásná se zapojila, 
již potřetí do celosvětové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. Do této akce se s námi tradičně 
zapojili i členové Mysliveckého sdružení Krásná a občané obce. Je potěšující, že každý rok 
počet účastníku přibývá. Celkem se nás tedy sešlo 17 dospělých a 16 dětských pomocníku. 
Sraz u hasičské zbrojnice na Krásné jsme měli v 9 hodin. Každý vyfasoval rukavice a pytle, 

které dodal obecní úřad Krásná a hurá na to. Trasy jsme měli letos tři. 
 

První – tu nám již známou - od zastávky u p. Mališe, přes zatáčky k hasičské zbrojnici. 
Tam se každoročně najde spousta pokladů. Podařilo se nám zlikvidovat i jednu černou 
skládku založenou (podle obsahu) již našimi prarodiči. Druhá trasa vedla od hasičské 
zbrojnice, za farmu Krásna. A nakonec jsme prošli cestu vedoucí od hasičské zbrojnice 
směrem na Janovice. Odvoz odpadů zajistil obecní úřad ve spolupráci s Ing. Rohanem, za což 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

jim moc děkujeme. Vozík se totiž pořádně najezdil a prohnul pod tíhou 1200 kg odpadu.  A 
že jsme se kolikrát divili, co vše lidé do přírody vyhodí. K hasičské zbrojnici jsme se vraceli v 
12:30 pořádně zmožení, ale s pocitem, že jsme udělali něco pro přírodu. 

 

V prostorách hasičské zbrojnice na nás ještě čekalo malé pohoštění, na které přijeli i 
účastnící akce z Mohelnice. Občerstvení připravily zdejší členky, a finančně pomohla Obec 
Krásná. Nad kávičkou a buchtou jsme se společně zasmáli všem svým „odpadovým 
úlovkům“. Jsme rádi, že mládeži není příroda a osud planety lhostejný. Snad si díky těmto 
akcím začnou brát příklad ze zodpovědnosti k přírodě i dospělí a začnou se k ní lépe chovat. 
Protože, kdo jiný má dětem ukazovat směr. Všem zúčastněným moc děkujeme za pomoc. 

 

Na fotky z této akce se můžete podívat na www.sdhkrasna.cz  

 

Ing. Iveta Vašková 

Náměstek starosty SDH Krásná 

 

V sobotu 6.4.2019 se v celé republice konala velká úklidová akce „Ukliďme Česko“, do které 

se i přes nepříliš ideální počasí zapojili rovněž naši občané. Díky iniciativě sdružení ZAKR a 
SDH Krásná se akce zúčastnilo 63 dobrovolníků, kteří pomohli uklidit velké území Dolní 
Krásné a Nižní Mohelnice. 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Během dopoledne se podařilo nasbírat několik tun směsného odpadu. To je na jednu stranu 

chvályhodné, na druhou stranu nás toto množství vede k zamyšlení, jak bezohledně se mohou 

někteří lidé chovat k naší přírodě. 
 

Za úspěch akce však považuji nejenom pytle plné odpadu, ale i závěrečné setkání obou 

sbírajících skupin z Dolní Krásné a Mohelnice v hasičárně na Dolní Krásné.  

 

Více informací a fotky najdete na www.zakr.cz a www.sdhkrasna.cz. 

 

Děkuji všem našim dobrovolníkům za pomoc přírodě! 
 

Jiří Stýskal, místostarosta 

 

 

Velikonoční jarmark 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdružení ZAKr ve spolupráci s Obcí Krásná zpříjemnilo sobotní den 13.4. 2019 prvním 
Velikonočním jarmarkem, který se konal v sále obecního úřadu Krásná. Účast návštěvníků 

byla více než hojná a každý, kdo jarmark navštívil, mohl nasát Velikonoční atmosféru nejen 

shlédnutím, ale i zakoupením rukodělných výrobků a květin. Nedílnou součástí tohoto 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

jarmarku bylo i občerstvení. Děkujeme jak místním prodejkyním, tak všem zúčastněným za 
pomoc při organizaci této akce a těšíme se na další ročníky! 
                                                                                 

Za Kulturní výbor Alžběta Gřundělová a Antonín Tulach 

 

 

Poznačte si do kalendáře.. 
 

Úterý 30.4. (a 1.6.), 16:00 – Stavění máje, požární zbrojnice na Dolní Krásné 

 

Sbor dobrovolných hasičů Krásná Vás srdečně zve na stavění MÁJKY dne 30.4.2019 od 

16:00 hod. v areálu hasičské zbrojnice na Dolní Krásné. Zároveň Vás tímto zveme na 
akci s tím spojenou, a to kácení MÁJKY dne 1.6 od 16:00. 

 

Za SDH Krásná Bohumír Teper 

 

Sobota 4.5., 9:00 – Fotbal, Krásná – Mohelnice, výletiště Haťok 

 

Sbor dobrovolných hasičů Krásná – Mohelnice zve všechny přátele Krásné na tradiční 
květnovou akci. Dorazte fandit místním týmům, občerstvení zajištěno a zábava jistá !!

 

Za SDH Krásná – Mohelnice Jiří Škapa ml. a Antonín Tulach 

 

Středa 8.5., 9:45 – Poděkuj horám, parkoviště Zlatník 

 

Pokud budete mít čas a chuť vyčistit od odpadků i okolí Zlatníku a Visalají, podívejte se 
na informace k další chystané akci „Poděkuj horám“ na plakátu v příloze. 

 

Za sdružení ZAKr Jiří Stýskal 
 

Pondělí 13.5., 16:16 – Setkání maminek, sál OÚ Krásná 

 

Milé maminky a babičky, těšíme se na setkání s Vámi! Kromě občerstvení a vystoupení 
dětí z Lesního klubu Jasánek jsme pro Vás zprostředkovali zajímavý seminář „Čtení 
dětem mění životy“ organizace Celé Česko čte dětem. Více informací najdete v příloze 

tohoto oběžníku. Přijďte si na chvíli oddechnout od každodenních starostí, dozvědět se 
něco nového a popovídat si s ostatními maminkami. 

Hlaste prosím svůj zájem do čtvrtka 9. května na OÚ Krásná. 

 

Za Obec Krásnou Martina Tulachová 

 

Podrobnější informace ke všem akcím najdete v přílohách zpravodaje. 

 

 

Další přílohy zpravodaje 
 

Pozvánka Volejbalového klubu Raškovice 
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Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby obce, místo 

vydávání Obec Krásná č. 3/2019 vydané dne 26.4.2019, evidenční číslo MKČR E10276, 
vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, IČO 00577022 

Inzerce 
 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu? 

 

PRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI 
 

Obecní úřad RAŠKOVICE přízemí – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 15.00 do 16.20 hodin 

 

nebo 

 

Obecní úřad NOŠOVICE Potraviny – 1. patro – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 16.30 do 17.15 hodin 

 

nebo kdykoliv telefonicky: 603 447 219 
nebo   

osobně ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ, advokátka JUDr. MARCELA 
ŽORIČOVÁ, 736 01  Havířov-Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 0741, 

603447219, e-mail: zoric@atlas.cz 

 

Převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, kupní smlouvy, darovací 
smlouvy, výminky a služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, rodinné 
právo – rozvody, apod. 

 

VHODNÉ  JE  PŘEDEM  ZAVOLAT 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
KDY?   30.4.2019 

V KOLIK?   OD 16:00 HOD 
KDE?   Požární zbrojnice na Dolní Krásné 



 

 
SDH Krásná - Mohelnice 

 
zve všechny přátele Krásné a příznivce fotbalu, aby dorazili 

 

občerstvit se, pobavit se a fandit 
 

našemu družstvu na námi pořádaném turnaji v MiniKopané pro dospělé!  

  
 

Krásná – výletiště Haťok 

sobota 4.5.2019, 9:00 hod 



 

Spolek Čisté Beskydy již popáté pořádá 8.5.2019 velkou úklidovou akci 

„PODĚKUJ HORÁM“. 

Vydejme se i my společně s tisícovkami dalších dobrovolníků na úklid 
našich Beskyd. 

Sraz budeme mít na parkovišti Zlatník v 9.45 hod. Kdo bude mít 
zájem, může využít autobusovou linku č.18, která přijíždí na Zlatník ze 

směru FM v 9.43 hod. Zde Vás vybavíme úklidovými pomůckami a vydáme 

se několika trasami na Visalaje, kde odevzdáme pořadatelům akce náš 
nasbíraný odpad. Zpět k domovům či na místo srazu nás dopraví opět 
linka č.18 (12.22, 13.22 či 14.22 hod.). 

Nezapomeňte na vhodné oblečení a obuv. Dobrou náladu samozřejmě 
s sebou!!!   

 

Za                             se na Vás bude těšit Jirka Stýskal (725 836 912).      

     

 

 

   



Milé maminky, babičky a prababičky! 

Obec Krásná Vás zve na.. 

SETKÁNÍ MAMINEK 

..v pondělí 13. května do sálu OÚ Krásná! 
 

16:16 otevření sálu, welcome drink 

16:40 vystoupení dětí z místního Lesního klubu Jasánek 

17:00 „Čtení dětem mění životy“, Celé Česko čte dětem, o. p. s. 

18:00 klábosení a něco na zub 😊 

 

Proč je základem moudré výchovy v rodině společné sdílení 
času a prostoru, například prostřednictvím společné četby? 

Na tuto a další otázky vám odpoví ředitelka Celé Česko čte dětem, 
Mgr. Eva Katrušáková. 

Svou účast prosím hlaste na OÚ Krásná nejpozději do 9. května, 
kapacita sálu je omezená!  



POZVÁNKA 

VK Raškovice zve opět jako každým rokem všechny současné i bývalé členy,  jejich rodinné 

příslušníky a samozřejmě nadšence volejbalu, aby přišli na významné volejbalové turnaje, které 

pořádáme v průběhu roku 2019.  

15.6. – 16.6. 2019 MALÁ CENA BESKYD – mládežnický turnaj pro žactvo, kadety/tky a juniory/ky 

13.7. 2019 TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV – turnaj pro muže a ženy (min. 2 ženy v družstvu) 

17.8. 2019 POHÁR JAROMÍRA VYBÍRALA – turnaj pro ženy a juniorky 

18.8. 2019 MEMORIÁL JOSEFA SALÁTA – turnaj pro muže a juniory  

 

Veškeré informace o činnosti VK Raškovice z.s. můžete sledovat na www.vkraskovice.cz. 

        Za VK Raškovice Jan Sonnek  

 


